Bununla beraber Alaaddin Ata Melik Cüveynî'nin, Moğol Devleti'nde sahip olduğu yüksek makamlar ve üstlendiği görevler dolayısıyla bu kitapta anlattığı olayların çoğunu, kendi gözüyle görmüş olması açısından, Târih-i Cihân-güşâ'yı diğerlerinden farklı bir yere oturtur.<sup>1</sup> Alaaddin Ata Melik Cüveynî, Târih-i Cihân-güşâ'yı yazmaya 650 (1252) yılı civarında başlamış, 658 (1259) yılında tamamlamıştır.<sup>2</sup> Eser, yazılış tarihinden sonra şöhret bulmuş ve ilim âleminde yerini almıştır. Bu durum eserde şu şekilde anlatılıyor:

*"Moğol, Harezmsahlar ve İsmailiye tarihlerini konu alması, bu konularda yazılmış eserlerin bulunmayışı ve yazarının üstün meziyetleri gibi hususlar, bu kitabın*